
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CATETERI E TAPPI OCCORRENTI ALLE 

STRUTTURE SANITARIE DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

ECONOMICI TRAMITE SINTEL A DITTE DIVERSE, PER UN 

PERIODO DI 30 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 

PARI A EURO 77.710,95  IVA (22%) COMPRESA. CIG VARI 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Ri-attribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4 nr. 1; 
 
 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Premesso che: 

0000370 del 23/02/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

 con provvedimento n. 1385 del 19/07/2022 sono stati rinnovati i contratti 
per la fornitura di cateteri per 36 mesi, con le sole ditte che hanno 
presentato offerte economiche alle medesime o più favorevoli condizioni 
economiche previste dai contratti originali; 
 

 con provvedimento n. 1445 del 26/07/2022 sono stati prorogati per 6 
mesi i contratti dei lotti non rinnovati, così come previsto dalla procedura 
di gara originaria; 

 
Vista la nota del 10/11/2022, agli atti della S.S.  Acquisti, con la quale la S.C. 
Farmacia Ospedaliera della ASL CN1 ha trasmesso i fabbisogni relativi ai lotti 
per i quali non è stato possibile procedere al rinnovo contrattuale, ai fini 
dell’attivazione di una nuova procedura di gara per l’acquisizione di cateteri, per 
le necessità dei presidi ospedalieri della ASL CN1, nei quantitativi e nelle 
specifiche dettagliate nei prospetti di seguito indicati: 
 
N° prospetto Q.tà per 

30 mesi 
Oggetto 

 
 

 
 
1 

Cateteri 
vescicali con 

palloncino 

 
250 

Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a due vie con 
palloncino 5-15 ml in confezione singola pediatrici CH 8/10.                                     

17.500 Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a due vie con 
palloncino 5-15 ml in confezione singola adulti CH 12/24.                                         

2.250 Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a tre vie con palloncino 
5-15 ml in confezione singola adulti CH 16/24.                                

 
250 

Cateteri vescicali sterili in materiale diverso da puro silicone e 
lattice siliconato  a lunga permanenza a due vie con palloncino 5-
15 ml  CH 14/24. 

17.500 Cateteri vescicali sterili in puro silicone a lunga permanenza a 
due vie con palloncino 5-15 ml  CH 14/24.      

500 Cateteri vescicali sterili in puro silicone a lunga permanenza a tre 
vie con palloncino 20-30 ml  CH 18/24.         

2 
Cateteri 

vescicali senza 
palloncino 

27.500 Cateteri vescicali ad intermittenza sterili cm 40 circa punta 
nelaton CH 8/20 

20.000 Cateteri vescicali ad intermittenza sterili cm 18 circa punta 
nelaton CH 8/18   

3 
cateteri  

autolubrificanti 
per 

autocateterismo 
uomo 

 
 

3.000 

 
 
Cateteri autolubrificanti per autocateterismo PUNTA TIEMANN, 
luer lock uomo da ch.8 a ch.16.   

4 
tappi per la 
chiusura di 

cateteri 

 
22.500 

 
Tappi per catetere vescicale sterile conico                              

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito 
dalla Legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021 
convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108; 
 
Dato atto che, in data 11.11.2022, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato 
l’avviso prot. n. 0142072, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore, per la partecipazione alla 
richiesta di preventivi, tramite piattaforma di intermediazione telematica Sintel, 
per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera di invito prot. n. 
0150220 del 29/11/2022, è stata pubblicata una richiesta di preventivi sul 
portale Sintel (N° 162127028/2022) per l’affidamento della fornitura di cateteri 
vescicali e tappi, per un periodo di trenta mesi; 
 
Rilevato che, entro il termine previsto (14/12/2022), sono pervenute le offerte 
delle seguenti ditte per i prospetti e gli importi totale fornitura di seguito riportati: 
 
 
 n.  Descrizione prospetto Ditte partecipanti Offerta n. Totale fornitura 

1 
 
 

Cateteri vescicali con 
palloncino di varie 

misure 
TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 
 

GAR/2022/849 del 
13/12/2022 

 
€ 59.112,50 

2 
 
 
 

Cateteri vescicali 
senza palloncino 
 
 

HOLLISTER SPA 
off. 5803/22 del 
14/12/22 

€ 71.250,00 

BENEFIS S.R.L. 
 

off. AM2046/22 del 
09/12/22 

€ 3.552,50  

COLOPLAST SPA 
 

off. 2022110293 
del 14/12/22 

€ 3.325,00 

3 
 
 

Cateteri autolubrificanti 
per autocateterismo 
uomo punta TIENMAN 

TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 
GAR/2022/849 del 
13/12/2022 

€ 6.660,00 

COLOPLAST SPA 
 

off. 2022110293 
del 14/12/22 

€ 3.360,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

4 
Tappi per catetere 
vescicale sterile conico                      

BENEFIS S.R.L. 
 

off. AM2046/22 del 
09/12/22 

€ 1.260,00 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, tenuto conto delle caratteristiche tecniche, della campionatura 
presentata e delle condizioni economiche, come dettagliato nella lettera di 
richiesta preventivo; 
 
Rilevato che la documentazione tecnica, unitamente alla campionatura e ai 
preventivi pervenuti, è stata consegnata in data 16/12/22 al Direttore f.f. della 
SC Farmacia Ospedaliera, che ha provveduto, con nota ID 0016475 del 

06/02/2023, agli atti della S.S. Acquisti, a comunicare le risultanze della 
valutazione comparativa che di seguito si riassumono: 
 
Prospetto n. 1: 
 
Unica ditta offerente: TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 
Per il prospetto in esame, i dispositivi offerti presentano le caratteristiche 

tecniche di idoneità richieste e l’offerta economica risulta congrua e 

conveniente. Pertanto, in esito a quanto sopra indicato, si propone di affidare la 

fornitura del prospetto 1 alla ditta TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 

 

Prospetto n. 2: 
 
Ditte offerenti: BENEFIS S.r.l., COLOPLAST S.p.A., HOLLISTER S.p.A. 
Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la 
documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che 
tutti i dispositivi presentano buone caratteristiche in termini qualitativi, pertanto, 
tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare 
la fornitura alla ditta miglior offerente, COLOPLAST S.p.A. 
 
Prospetto n. 3: 
 
Ditte offerenti: COLOPLAST S.p.A., TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 
Verificato che nessuna delle ditte offerenti ha presentato un prodotto idoneo in 
quanto la punta dei cateteri non è TIENMAN, come espressamente richiesto 
nella lettera di invito pertanto, in esito a quanto sopra indicato, il prospetto non 
viene aggiudicato. 
 
Prospetto n. 4: 
 
Unica ditta offerente: BENEFIS S.r.l. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Per il prospetto in esame, i dispositivi offerti presentano le caratteristiche 
tecniche di idoneità richieste e l’offerta risulta congrua e conveniente. Pertanto, 
in esito a quanto sopra indicato, si propone di affidare la fornitura del prospetto 
4 alla ditta BENEFIS S.r.l.” 
 
Preso atto che, come indicato dalla lettera di invito Prot. N. 0150220 del 
29/11/2022, si è provveduto a richiedere agli operatori economici individuati 
quali migliori offerenti, la documentazione amministrativa, indicando altresì i 
C.I.G. relativi ai prospetti di interesse; 
 
Considerato che la documentazione amministrativa presentata da tutte le ditte 
offerenti è pervenuta nei tempi richiesti ed è stata esaminata, con esito positivo; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in argomento alle seguenti ditte e alle 
condizioni sotto indicate: 
 
Prospetto n. 1 - Cateteri vescicali con palloncino 
TELEFLEX MEDICAL  s.r.l. 
GAR/2022/849 del 13/12/2022 
 

descrizione articolo: qtà codice 
pezzi 
per 
conf 

prezzo 
unitario 

importo 
complessivo 

Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a 
due vie con palloncino 5-15 ml in confezione 
singola pediatrici CH 8/10.                                     

250 
180003-000080 
180003-000100 

10,00 3,90 € 975,00 € 

Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a 
due vie con palloncino 5-15 ml in confezione 
singola adulti CH 12/24.                                         

17.500 

180605-000120 
180605-000140 
180605-000160 
180605-000180 
180605-000200 
180605-000220 
180605-000240 
180605-000260 
180605-000280 
180605-000300 

10,00 0,75 € 13.125,00 € 

Cateteri vescicali in lattice siliconati sterili a 
tre vie con palloncino 5-15 ml in confezione 
singola adulti CH 16/24.                                

2.250 

183430-000180 
183430-000200 
183430-000220 
183430-000240 

10,00 5,00 € 11.250,00 € 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Cateteri vescicali sterili in materiale diverso 
da puro silicone e lattice siliconato  a lunga 
permanenza a due vie con palloncino 5-15 
ml  CH 14/24. 

250 

660610-000120 
660610-000140 
660610-000160 

10,00 11,35 € 2.837,50 € 

Cateteri vescicali sterili in puro silicone a 
lunga permanenza a due vie con palloncino 
5-15 ml  CH 14/24.      

17.500 

170605-000120 
170605-000140 
170605-000160 
170605-000180 
170605-000200 
170605-000220 
170605-000240 

10,00 1,55 € 27.125,00 € 

Cateteri vescicali sterili in puro silicone a 
lunga permanenza a tre vie con palloncino 
20-30 ml  CH 18/24.         

500 

173830-000180 
173830-000200 
173830-000220 
173830-000240 

10,00 7,60 € 3.800,00 € 

totale fornitura per 30 mesi: 59.112,50 € 

 
Prospetto n. 2 - Cateteri vescicali senza palloncino 
COLOPLAST SPA 
off. 2022110293 del 14/12/22 
 

descrizione articolo codice 
pezzi per 

conf 
prezzo 
unitario 

importo 
complessivo 

Cateteri vescicali ad intermittenza sterili cm 40 circa 
punta nelaton CH 8/20 

28408 - 28410 - 
28412- 28414 - 
28416 - 28418 

30,00 0,07   1.925,00   

Cateteri vescicali ad intermittenza sterili cm 18 circa 
punta nelaton CH 8/18   

28508 - 28510 - 
28512 - 28514 - 

28516 
30,00 0,07   1.400,00   

totale fornitura per 30 mesi: 
3.325,00 € 

 
Prospetto n. 3 – Cateteri autolubrificanti per autocateterismo uomo 
Non aggiudicato. 
 
Prospetto 4 – Tappi per catetere vescicale sterile conico                      
BENEFIS  s.r.l. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

off. AM2046/22 del 09/12/22 
 

descrizione articolo 

qtà 

codice 
pezzi 

per conf 
prezzo 
unitario 

importo 
complessivo 

Tappi per catetere vescicale sterile conico                              22500 23800111 200,00 0,06 € 1.260,00 € 

totale fornitura per 30 mesi: 1.260,00 € 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09.12.2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09.01.2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 - Programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole dei Responsabili della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Direttore f.f. della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui competerà lo 
svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), 
unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Di prendere atto della relazione di valutazione comparativa redatta dal Direttore 
f.f. della S.C. Farmacia Ospedaliera della A.S.L.CN1, di cui alla nota ID 0016475 

del 06/02/2023, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Di affidare la fornitura di CATETERI e TAPPI, per le esigenze delle strutture 
sanitarie dei P.O. dell’ASL CN1, per le quantità ed alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alle ditte: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 
 

Ditta aggiudicataria prospetto CIG 

Importo totale 
fornitura per 
30 mesi (al 
netto di IVA) 

Importo totale 
fornitura per 
30 mesi (IVA 
compresa) 

 
TELEFLEX MEDICAL S.r.l. 1 9645414F6B  

 
€ 59.112,50 

 
€ 72.117,25 

COLOPLAST S.p.A. 2 ZB239D8A0D 
€   3.325,00 €   4.056,50 

BENEFIS S.r.l. 4 ZAA39D85EF 
€   1.260,00 €   1.537,20 

 
per un periodo di trenta mesi a far data dal presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 
provvedimento, ammontante ad euro 77.710,95 I.V.A. 22% compresa (euro 
63.697,50 I.V.A. esclusa), sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

senza IVA 
Importo con 

 IVA 

2023 

DAM/FAR 3100164 
Acquisto 

dispositivi medici 

€ 22.294,13 
 

€ 27.198,83 
 

2024 
€ 25.479,00 € 31.084,38 

2025 
€ 15.924,38 € 19.427,74 

 
Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Direttore f.f. 
della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente 
all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 1.286,26 e 
che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3.10.16.34 del bilancio di 
competenza; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 
contratto dell’ASL CN1 e alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 per gli 
adempimenti di competenza; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante la 
necessità di non interrompere le forniture in atto e di conseguenza le 
prestazioni sanitarie agli aventi diritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


